10

11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21

22

23

Beschlussvorlage
fur die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

Vorlagen-/Beschluss-Nr.: UWW/001/2021

offentlich

Einreicher: Fraktion UWW
Federfuhrung: UWW, Verfasser: Frau Niesel

Behandelt im:

Ortsbeirat Hirschfelde
Ortsbeirat Tiefensee

Ausschuss fur Wirtschaft und Soziales der Stadt Werneuchen

19.05.2021
26.05.2021
01.03.2021

Ausschuss fur Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen 02.03.2021
Ausschuss fur Haushaltsangelegenheiten der Stadt Werneuchen 03.03.2021
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen

Stadtverordnetenversammlung Werneuchen
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

18.03.2021
14.04.2021
03.06.2021

Betreff: Beschluss Uber Errichtung von Hinweisschildern fir die Parkanlagen
Hirschfelde und Tiefensee

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschlie3t fur die Parkanlage ,Gutspark
Hirschfelde® an der B158 und der L230 sowie flr die Parkanlage ,Gutspark Tiefensee® an der
B158 und der B168 jeweils ein Hinweisschild je Fahrtrichtung aufzustellen (insgesamt 8 Hin-
weisschilder). Die Aufstellorte sind von der Verwaltung gemeinsam mit dem Landesbetrieb
Stralenwesen festzulegen.

Begrindung:

Beide Parkanlagen wurden liebevoll und aufwandig mit Hilfe von Fordermittel hergerichtet.
Auf Grund fehlender Hinweise fur Touristen werden die Anlagen jedoch kaum genutzt. Die
Anlagen mussen aktiv beworben werden, um fur die Zukunft mehr Besucher in die Parkanla-
gen zu bekommen.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

2.000,00 €

Betreffende HH-Stelle 12.2.01.03 527100
Sonstige Sachaufgaben

Bestatigung Kammerei:

Fraktionsvorsitzende




Stellungnahme der Ortsbeiréate:

. _ Ja- Nein- .
Ortsbeirat Datum Mitglieder Stimmen | Stimmen Stimmenthaltungen
Hirschfelde 19.05.2021 2 2 0 0
Tiefensee 26.05.2021 3
Stellungnahme der Fachausschiisse:
Ausschuss Datum Mitglieder Ja- Nein- Stimmenthaltungen
Stimmen | Stimmen
A2 01.03.2021 5 zur Uberarbeitung zuriick
A4 02.03.2021 5 4 0 1
A3 03.03.2021 5 5 0 0
Al 18.03.2021 7 Ohne Votum
Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:
Beschlussfahigkeit Abstimmung
Gesetzliche Mitgliederzahl: 18 dafir: 15
davon anwesend: 15 dagegen: 0
Stimmenthaltung: 0

Befangenheit wurde erklart durch:

Die Richtigkeit der Angaben Uber Beschlussfahigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sit-
zung unter Mitteilung der Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemal eingeladen worden. Die

Beschlussfahigkeit der Stadtverordnetenversammliung ist gegeben.

Werneuchen, 03.06.2021

Stadtverordnete/r




	Datum
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5

